
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2017 № 116 

г. Качканар

Об утверждении отчета инвестиционного уполномоченного 
в Качканарском городском округе

В соответствии с постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 10 июля 2015 года № 863 «Об утверждении Положения 
об инвестиционном уполномоченном в Качканарском городском округе», 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет инвестиционного уполномоченного 
в Качканарском городском округе (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Глава

Тшкпрвфв* ООО «С и ф .. ?,Кж**внр. улТуртеием. 1 
Т*а (ЭД«!) Ш Н  Ш Я вШ Ь  ШшШ  «  Ш & Ш 1  И М в ш



 

 
 

 УТВЕРЖДЕНО                                                                         

постановлением Администрации                                                                          

Качканарского городского округа                                                                           

 от 09.02.2017 № 116 

 «Об утверждении отчета 

инвестиционного уполномоченного 

в Качканарском городском округе» 

 

ОТЧЕТ 

ИНВЕСТИЦИОННОГО УПОЛНОМОЧЕННОГО В КАЧКАНАРСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

 

                             За 2-е полугодие 2016 года 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 
Информация об исполнении 

1 Участие в организации и 

проведении заседания 

Координационного совета 

по инвестициям и развитию 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Качканарском городском 

округе  

Постоянно  Принято участие в организации и 

проведении заседаний 

Координационного совета (протоколы 

заседаний № 5 от 20.07.2016, № 6 от 

07.09.2016,  № 7 от 23.11.2016, № 8 от 

21.12.2016) 

 

2 Подготовка информации о 

свободных земельных 

участках, пригодных для 

ведения производственной, 

логистической и торговой 

деятельности на 

территории Качканарского 

городского округа , 

размещение информации на 

официальном сайте 

Качканарского городского 

округа 

Постоянно Перечень свободных земельных 

участков, пригодных для ведения 

производственной, логистической и 

торговой деятельности на территории 

Качканарского городского округа (в 

редакции Решения Комитета от 

10.01.2017 №10) размещен на 

официальном сайте Качканарского 

городского округа (http://kgo66.ru/inv-

svob-im-uch) и поддерживается в 

актуальном состоянии 

3 Организация работы по 

реализации 

инвестиционных проектов в 

Качканарском городском 

округе. Организационное 

сопровождение 

инвестиционных проектов 

Постоянно - Принято участие в мероприятиях по 

заключению и реализации 

концессионных соглашений на 

объекты теплоснабжения 

Качканарского городского округа 

(разработка документации, участие в 

заседаниях рабочей группы, анализ 

нормативно-правовых актов, рабочие 

встречи с потенциальными 

инвесторами);   

- с целью развития городского округа 

организованы и проведены 

мероприятия по заключению 

соглашения с Министерством по 

http://kgo66.ru/inv-svob-im-uch
http://kgo66.ru/inv-svob-im-uch


 2 

управлению гос.имушеством 

Свердловской области по 

изготовлению проектов планировки и 

межевания новых территорий (13 

микрорайон Качканарского 

городского округа);                             

- принято участие в мероприятиях по 

реализации инвестиционных 

проектов и проектных инициатив 

(проект по строительству 

горнолыжного комплекса, проект по 

строительству пункта 

лесозаготовки);             

- регулярно формируются 

предложения по эффективному 

использованию муниципального 

имущества, с целью вовлечения его в 

реализацию инвестиционных 

проектов  

4 Разработка и публикация 

нормативно – правовых 

актов по инвестиционной 

деятельности на 

официальном сайте 

Качканарского городского 

округа, Инвестиционном 

портале Свердловской 

области и газете 

«Качканарское время» 

По мере 

поступлени

я 

информаци

и 

Информация по инвестиционной 

деятельности на официальном сайте 

Качканарского городского округа 

(http://kgo66.ru), Инвестиционном 

портале Свердловской области 

(http://invest.midural.ru), сайте Фонда 

«Качканарский центр развития 

предпринимательства» (http://fond-

kch.ru) и газете «Качканарское время» 

публикуется своевременно и 

поддерживается в актуальном 

состоянии 

5 Мониторинг и подготовка 

информации о  свободном  

муниципальном  имуществе 

принадлежащего на праве 

собственности 

Качканарскому городскому 

округу 

Постоянно Перечень муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц округа 

(в редакции Решения Комитета от 

10.01.2017 №10) размещен на 

официальном сайте Качканарского 

городского округа (http://kgo66.ru/inv-

svob-im-uch) и поддерживается в 

актуальном состоянии 

6 Участие в разработке, 

реализации и 

сопровождении 

мероприятий по 

привлечению внешних и 

внутренних инвестиций в 

развитие экономики 

городского округа 

Постоянно - Принято участие в разработке 

проектов программ «Комплексное 

развитие моногорода Качканар» и 

«Повышение качества среды 

Качканарского городского округа», 

разрабатываемых при содействии 

некоммерческой организации «Фонд 

развития моногородов»; 

- с целью уменьшения нагрузки на 

бизнес, инициирована процедура 

изменения ставок арендной платы за 

земельные участки неразграниченной 

формы собственности, в результате 

которой, 5 ставок арендной платы были 

уменьшены (Постановление 

правительства Свердловской области от 



 3 

12.10.2016 №710-ПП); 

- с целью поддержки инициативы 

предпринимателей - арендаторов 

муниципального нежилого фонда, 

подготовлен проект решения Думы 

Качканарского городского округа по 

учету расходов капитального характера 

арендуемой недвижимости (Решение 

Думы  от 21.12.2016 № 80) в результате 

чего, у арендаторов появилась 

возможность уменьшить в текущем 

году арендные платежи на сумму 

капитальных вложений; 

- по запросу предпринимателей 

городского округа проведен анализ 

обоснованности изменения кадастровой 

стоимости объектов недвижимости, 

расположенных на территории 

Качканарского городского округа, 

подготовлен запрос в Министерство по 

управлению государственным 

имуществом Свердловской области, о 

результатах проверки обоснованности 

расчета кадастровой стоимости 

объектов недвижимости доложено на 

Координационном совете  

7 Доведение до сведения 

предпринимательского 

сообщества информацию о 

мерах государственной и 

муниципальной поддержки 

инвестиционных проектов  

Постоянно Информация о мерах государственной и 

муниципальной поддержки 

инвестиционных проектов размещена 

на официальном сайте Качканарского 

городского округа http://kgo66.ru/inv-

home и сайте Фонда «Качканарский 

центр развития предпринимательства» 

(http://fond-kch.ru) и доводится до 

сведения предпринимателей на 

заседаниях Координационного совета 

8 Обеспечение 

взаимодействия с 

Министерством инвестиций 

и развития Свердловской 

области и другими 

исполнительными органами 

государственной власти 

Свердловской области, а 

также с территориальными 

органами федеральных 

органов исполнительной 

власти, Свердловским 

областным фондом 

поддержки 

предпринимательства, ОАО 

«Корпорация развития 

Среднего Урала» 

По мере 

необходим

ости 

- Обеспечено постоянное 

взаимодействие с органами 

государственной власти Свердловской 

области посредством направления 

запросов, представления информации; 

- принято участие в выездном 

образовательном семинаре, проводимом 

Министерством Инвестиций и развития 

Свердловской области по выработке 

стратегических решений и 

формированию устойчивых позиций 

благоприятного инвестиционного 

климата в муниципальных 

образованиях; 

- принято участие в совместном 

заседании представителей ОМС 

городского округа, руководителей 

организаций промышленности и 

предпринимательства Качканарского 

http://kgo66.ru/inv-home
http://kgo66.ru/inv-home
http://fond-kch.ru/


 4 

городского округа и Министерства 

инвестиций и развития Свердловской 

области по вопросу внедрения 

внутримуниципальной кооперации 

(протокол от 10.11.2016 № 1);  

- принято участие в вебинаре  на тему 

«Порядок подготовки и заключения 

концессионных соглашений 

коммунальной сферы в Свердловской 

области», проводимом Министерством 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области  

 


